
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO

A

atos do 
CAMPUS
FREDERICO
WESTPHALEN

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02 | FEVEREIRO DE 2021



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

REITORIA 

Nídia Heringer
Reitora do Instituto Federal Farroupilha

Carlos Rodrigo Lehn
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Mirian Rosani Crivelaro Kovhautt
Pró-Reitora de Administração

Renato Xavier Coutinho
Pró-Reitor de Ensino

Angela Maria Andrade Marinho
Pró-Reitora de Extensão

Arthur Pereira Frantz
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685 
Santa Maria - RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02, DE FEVEREIRO DE 2021 3

Férias - Alteração; interrupção; inclusão...........................................4

Licenças tratamento de saúde............................................................5

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02, DE FEVEREIRO DE 2021 4

  
 ►� Férias - Alteração; interrupção; inclusão

01/03/2021 Sistema Integrado de Gestão de Pessoas

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sigrh/dap/ferias/relatorio_homologacao_form.jsf 1/1

 
Administração de Pessoal

I�������� F������ F���������� 
S������ I�������� �� G����� �� P������

E������ �� 01/03/2021 09:18

R�������� G���� �� F�����

Unidade: CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
Incluir Unidades Subordinadas: Sim
Período da Homologação: 01/02/2021 a  28/02/2021

Situação*: Informa a situação das férias registradas no SIGGP em relação ao SIAPE:
- Incluída: significa que as férias foram cadastradas no SIGGP e serão enviadas ao SIAPE na próxima sincronização.
- Alterada: significa que as férias foram alteradas no SIGGP e serão reenviadas ao SIAPE na próxima sincronização.
- Excluída: significa que as férias foram excluídas no SIGGP e serão excluídas do SIAPE na próxima sincronização.
- Paga/Marcada: significa que as férias foram pagas ou marcadas, e estão sincronizadas com o SIAPE.
- Negada SIAPE: significa que as férias do SIGGP foram negadas pelo SIAPE.
Obs.: As datas em negrito correspondem aos períodos agendados.

Unidade
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Matrícula Nome Situação Funcional
1005553 DEIVIS TERRIS DA ROSA Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2021 11/12/2020 10/12/2021 45 Paga/Marcada Sim
1 32 01/03/2021 01/04/2021

2 13 09/08/2021 21/08/2021

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL FW

Matrícula Nome Situação Funcional
1969889 DANIEL VEIGA OLIVEIRA Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2021 01/01/2021 31/12/2021 30 Paga/Marcada Sim

1 5 05/01/2021 09/01/2021

2 1 09/02/2021 09/02/2021

3 24 01/07/2021 24/07/2021

COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO FW

Matrícula Nome Situação Funcional
1865550 DEIVID GUARESCHI FAGUNDES Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 45 Paga/Marcada Sim

1 1 29/01/2021 29/01/2021

2 32 01/03/2021 01/04/2021

3 12 09/08/2021 20/08/2021

2687042 ELIS ANGELA BOTTON Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2021 01/01/2021 31/12/2021 45 Incluída Sim 1 45 01/04/2021 15/05/2021

1143208 JOABEL TONELLOTTO DOS SANTOS Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 45 Paga/Marcada Sim
1 32 01/03/2021 01/04/2021

2 13 09/08/2021 21/08/2021

DIRETORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PRODUÇÃO FW

Matrícula Nome Situação Funcional
3158169 ALEXANDRA RAQUEL PORAZZI DE CAMOES Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 09/12/2019 08/12/2020 30 Paga/Marcada Sim

1 10 15/03/2021 24/03/2021

2 5 05/07/2021 09/07/2021

3 15 29/11/2021 13/12/2021

SIGGP | Diretoria de Tecnologia da Informação - (55) 3218 9800 | Copyright © 2007-2021 - UFRN - SRVJBoss02.inst2



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 02, DE FEVEREIRO DE 2021 5

 ►� Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

Licença Tratamento Saúde do Servidor:
(Fundamento Legal: Artigos 202, 203, 204 da Lei nº 8.112, de 1990)

Servidor Siape Cargo Período da Licença Número de 
Dias Número do Processo

LEOCIR BRESSAN 1885207 DOCENTE 02/02/2021 a 05/02/2021 04 23789.000996/2019-57

ELIANE AZEVEDO DE MELLO 3897786 TAE 19/01/2021 a 17/02/2021 30 23789.000078/2017-66



BOLETIM DE SERVIÇO
(Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 

Nº: 02/2021  |  FEVEREIRO DE 2021

Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685 
Santa Maria - RS – Tel.: (55) 3218 9800

iffarroupilha.edu.br

Farroupilha

INSTITUTO
FEDERAL


	Férias - Alteração; interrupção; inclusão
	Licenças tratamento de saúde

